
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/131524/2022/16 

Číslo jednací: KUUK/161197/2023 

UID: kuukes8c152b7b 

Počet listů/příloh: 6/0  

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 08.11.2023 

  

 

Veřejná vyhláška 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve stavebním 

řízení přezkoumal podle § 111 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 

1. 9. 2022 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Správa Karlovy Vary, Závodní 

36982, 360 06 Karlovy Vary, prostřednictvím společnosti Valbek, spol. s r.o., IČO: 48266230, 

Vaňurova 505, 460 01 Liberec (dále jen „stavebník“). Na základě tohoto přezkoumání KÚ ÚK, 

UPS vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (dále jen „vyhláška 

č. 503/2006 Sb.“), 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 

na stavbu:  

 

„D6 Lubenec II. etapa“ 

 

v rozsahu stavebního objektu: SO 182 – Úpravy současné silnice I/6 

 

na pozemcích p. č. 560, 573, 604, 605, 626, 667, 889, 987 a 993 v katastrálním území Ležky (dále 

jen „stavba“). 

 

Popis stavby 

Stavba „D6 Lubenec“ řeší novostavbu dálnice D6, která je obchvatem stávající silnice I/6 na 

průtahu obcí Lubenec. Obchvat obce je rozdělen na dvě samostatné etapy, vždy 

s provizorním napojením v začátku trasy na stávající komunikaci I/6. 

 

Předmětem tohoto řízení je pouze stavební objekt SO 182 – Úpravy současné silnice I/6 na výše 

uvedených pozemcích. Bude provedena výměna obrusné vrstvy silnice. Dále bude 



2 z 12 

 

provedena nutná výměna poškozených úseků svodidel, vyčištění a následná úprava 

nezpevněných krajnic s jejich dosypáním a úpravou sklonu vně komunikace, vč. jejího snížení 

oproti hraně zpevnění o 30 mm. Zároveň dojde k vyčištění odvodňovacích zařízení, tj. příkopů 

a propustků. V rámci úpravy stávající silnice bude provedena rekonstrukce stávajícího 

propustku v km 73,311, který převede vodoteč pod tělesem silnice I/6 vč. migrujících živočichů 

skupiny C.  

 

 

Uvedené stavební úpravy silnice I/6 nevyžadují vydání rozhodnutí o umístění změny dokončené 

stavby. 

 

 

Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované společností Valbek, 

spol. s r. o., IČO: 4826230, stř. Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem, hl. 

inženýr projektu Ing. Bohumil Fišer, ČKAIT - 0401993, zakázka č. 20-UL11-009, z 10/2020, 

ověřené ve stavebním řízení.  

 

2. Veškeré změny musí být předem projednány s KÚ ÚK, UPS. 

 
3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
4. Stavebník předem písemně oznámí KÚ ÚK, UPS přesný termín zahájení stavby, název  

a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět s doloženým výpisem  

z obchodního rejstříku a prohlášení oprávněné osoby odpovědné za vedení stavby 

(stavbyvedoucí, stavební dozor). 

 
5. Stavba bude opatřena štítkem „Stavba povolena." Štítek obdrží stavebník po nabytí právní 

moci rozhodnutí. Stavebník je povinen jej před zahájením stavby umístit na viditelném 

místě u vstupu na staveniště a ponechat ho tam až do dokončení stavby, případně do 

vydání kolaudačního souhlasu. 

 
6. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby  

a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

 
7. Na stavbě bude veden stavební deník, který bude kdykoliv k dispozici při provádění 

kontroly stavby. 

 
8. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 
9. Před zahájením stavby je stavebník povinen KÚ ÚK, UPS předložit plán kontrolních prohlídek 

a po domluvě umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, 

této prohlídky se zúčastnit. 

 
10. Pro provedení stavby budou použity jen takové výrobky, které splňují technické požadavky 

dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a ustanovení § 156 

stavebního zákona. 

 
11. V průběhu stavby budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti (zkrápění, 

instalace protiprašných zábran, zajištění očisty všech mechanizmů při odjíždění ze stavby, 

zakrytí převáženého nákladu na vozidlech tak, aby nedocházelo k jeho úletu, atd.). 

 



3 z 12 

 

12. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Ústeckého 

kraje se sídlem v Ústí nad Labem, č. j. KHSUL 60669/2021, ze dne 25. 6. 2021: 

- Veškeré hlučné práce v blízkosti stávající zástavby budou prováděny pouze v denní 

době (7:00 – 21:00). 

 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva dopravy, č.  j. MD-

16864/2021-930/3, ze dne 3. 8. 2021: 

- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace „D6 Lubenec 

II. etapa - aktualizace DSP/IČ“ (Valbek spol. s r.o., 10/2020). 

- V důsledku realizace a užívání stavby nesmí být poškozeno těleso ani součásti 

a příslušenství budoucí dálnice. V případě, že by se v důsledku činnosti stavebníka 

objevily během nebo po dokončení prací poruchy, stavebník bezodkladně sjedná 

nápravu. 

- Stavba bude provedena tak, aby její součásti a příslušenství neoslňovaly ani jinak 

nerušily provoz na budoucí dálnici (např. světelnými zdroji, odrazy světla, sváděním vod 

na silniční pozemek, apod.). 

- Na stavbě v silničním ochranném pásmu nebude jakýmkoliv způsobem prováděna 

písemná, obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná 

z budoucí dálnice. 

 

14. Bude dodržena podmínka vyjádření Městského úřadu Podbořany, odboru dopravy a SH, 

č. j. DOP/104/12899/20211/Dol-2, ze dne 29. 6. 2021: 

- Pokud bude realizace stavebních prací zasahovat do tělesa silnice II. a III. třídy, nebo 

jejího příslušenství, nebo omezovat provoz v místě prací, je nutno požádat o zvláštní 

užívání komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích, případně o povolení 

uzavírky dle § 24 téhož zákona.   

 

15. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Městského úřadu Podbořany, odboru 

životního prostředí, č. j. ŽP/12829/2021/Jan, ze dne 24. 6. 2021: 

Z hlediska odpadového hospodářství: 

- S odpady vzniklými při stavbě bude nakládáno podle § 13 odst. 1 písm. a) zákona 

o odpadech, tzn., že stavebník (původce odpadů) je povinen nakládat s odpadem 

pouze způsobem stanoveným tímto zákonem a jinými právními předpisy vydanými na 

ochranu životního prostředí a zdraví lidí pro daný druh a kategorii odpadu. 

- Před podáním žádosti o kolaudační souhlas předloží stavebník doklady o zákonném 

využití nebo odstranění stavebního odpadu (doklady o uložení na skládce nebo 

o předání jiné osobě k recyklaci či znovuvyužití. 

 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

- Při stavebních pracích musí stavebník z hlediska ochrany dřevin postupovat podle 

arboristických standardů SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti, a to 

s důrazem na ochranu kmene, koruny, kořenů, kořenových náběhů i kořenové zóny. 

- Pokud nebude možné zajistit pro stromy podmínky plynoucí z výše uvedené normy, je 

třeba podat žádost o povolení ke kácení dle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody 

a krajiny. 

 

Z hlediska vodoprávního úřadu: 

- Při realizaci stavby nesmí dojít k úniku ropných produktů z mechanismů a tím ohrožení 

jakosti podzemní či povrchové vody. 

- Realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

 

16. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Podbořany, odboru 

životního prostředí, č. j. ŽP15950/2021/Jur, ze dne 17. 5. 2022: 

- Nebudou vznikat nová ochranná pásma ani věcná břemena, která by se negativně 

dotkla obhospodařování pozemků určených k plnění funkcí lesa ve vzdálenosti 

50 metrů od stavby. Nebude tedy ani v budoucnu na těchto pozemcích žádným 



4 z 12 

 

způsobem omezeno lesnické obhospodařování. 

- Realizace záměru bude provedena co nejšetrněji s ohledem na okolní lesní porosty 

a lesní pozemky. Při výstavbě a pracích s ní spojených nebudou pozemky určené 

k plnění funkcí lesa (lesní pozemky) a lesní porosty poškozeny. 

- V případě poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo lesních porostů 

budou tyto uvedeny do náležitého stavu odpovídajícímu v maximální míře stavu 

původnímu. 

- Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou skladovány odpady a odpadky, 

stavební materiál, zemina z výkopů a pozemky nebudou zatěžovány průjezdy 

a parkováním techniky. 

- Budou dodržovány základní povinnosti vyplývající z ustanovení § 11 a § 13 lesního 

zákona. 

- Pozemky nebudou využívány k jiným účelům, než pro které bylo závazné stanovisko 

vydáno. 

 

17. Budou dodrženy podmínky sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s., ze dne 14. 9. 2023: 

- Před zahájením zemních prací je povinností stavebníka objednat vytyčení přesné 

polohy podzemního komunikačního vedení nebo zařízení na staveništi u Telco Pro 

Services, a. s. 15 dnů předem. 

- Po vytyčení podzemního telekomunikačního vedení bude pracovníkem provádějícím 

vytyčení, vydán „Protokol o vytyčení", jehož součástí je „Souhlas s činností v ochranném 

pásmu podzemního komunikačního vedení". Osoba, která protokol přebírá, 

prokazatelně seznámí pracovníky provádějící činnost v ochranném pásmu 

podzemního komunikačního vedení s jeho vyznačenou polohou. Ochranné pásmo 

podzemního komunikačního vedení je 1,0 m po stranách krajního vedení. 

- Při zemních pracích nutno upozornit na zvýšenou opatrnost v místech střetu 

s podzemním komunikačním vedením, nebude použito mechanismů (hlubičů, bagrů 

apod.) v prostoru 1,0 m po stranách krajního vedení. 

- Bude řádně zabezpečeno odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti 

poškození nepovolanou osobou. 

- Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením 

musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů 

nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci 

s vysazováním a podkládáním kabelů zajistí stavebník přítomnost odpovědného 

pracovníka přes společnost Telco Pro Services, a. s. 

- Každé poškození podzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco Pro 

Services, a. s.  

- Před zakrytím obnaženého kabelu vyzve Telco Pro Services, a. s. ke kontrole, zda vedení 

nebylo při provádění prací viditelně poškozeno, a zda je v původní poloze. O souhlasu 

Telco Pro Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního deníku firmy provádějící 

stavbu. 

- Na vytyčenou trasu podzemního komunikačního vedení nebude uskladňován stavební 

materiál, zemina a nebude prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala přístup 

ke kabelovému vedení nebo ohrožovala plynulost a bezpečnost jeho provozu. Přejezdy 

podzemního komunikačního vedení těžkými vozidly a mechanismy musí být upraveny 

podle pokynů pracovníka, kterého zajistí Telco Pro Services, a. s. 

- Při poškození podzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i při 

dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod v plné výši. 

- Stavebník předá ke schválení realizační dokumentaci stavby v místě přiblížení 

s podzemním komunikačním vedením před započetím stavebních prací. 

- Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s. 

 

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 

a. s., zn. O23660101013/ÚTPČMO/Kd, ze dne 14. 9. 2023: 

- Před zahájením stavebních prací bude zařízení ve správě naší společnosti vytyčeno. 

Vytyčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody 



5 z 12 

 

a kanalizace, a. s. je nutné objednat na tel. 840 111 111; info@scvk.cz. 

- Dle zák. č. 274/2001 Sb., v platném znění § 23 odst. 3, 5 je stavebník povinen dodržet 

ochranná pásma u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně 

1,5 m, nad průměr 500 mm 2,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. 

U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 

uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 

líce zvyšují o 1,0 m. 

- Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit zařízení ve správě naší 

společnosti. Odkryté zařízení, které je ve správě naší společnosti, bude v průběhu nebo 

při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno proti poškození. Veškeré škody 

způsobené stavební činností v ochranném pásmu zařízení ve správě naší společnosti 

hradí stavebník. 

- Bez souhlasu Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. nelze v ochranném pásmu 

vodovodních řadů a kanalizačních stok: 

• provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či 

provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce 

nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování, 

• vysazovat trvalé porosty, 

• provádět skládky, 

• provádět terénní úpravy 

- V ochranném pásmu vodovodu mimo zpevněné komunikace nebude pojíždět těžká 

technika a zemní práce budou prováděny vždy ručně. 

- Pracovníci, kteří budou stavební práce provádět, musí být prokazatelně seznámeni 

s polohou zařízení ve správě naší společnosti. 

- V případě, že bude stavba probíhat v ochranném pásmu zařízení ve správě naší 

společnosti, bude zpětnému záhozu prací přítomen zástupce Severočeských vodovodů 

a kanalizací a. s., provoz Louny. 

- Při souběhu a křížení podzemních sítí musí být vůči stávajícímu zařízení ve správě naší 

společnosti dodrženy min. vzdálenosti v souladu s ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání 

sítí technického vybavení“ a osazeny chráničky s přesahem 1 m. Minimální úhel křížení 

bude 45°. 

- Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpečnostním 

pásmu zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. Teplice 

požadujeme plně respektovat toto zařízení, a to za dodržení všech předpisů a norem, 

které se k této činnosti vztahují. 

- Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. Teplice 

v průběhu prováděných prací požadujeme toto před zásypem protokolárně předat naší 

společnosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v průběhu prováděných prací, je 

potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naší společnosti. 

 

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001136874325, ze 

dne 1. 9. 2023 a vyjádření zn. 001136870232, ze dne 1. 9. 2023: 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro dané zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 

(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto 

vyjádření. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 

o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou 

stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

- V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 



6 z 12 

 

pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých části zařízení nn, 

2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, 

pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 

V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je stavebník povinen požádat 

o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

stavebníka, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 

poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojit ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 

povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související, 

nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám 

prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení stavebníkem, dodavatelem 

prací nebo jimi pověřenými osobami, budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 

obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno 

pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 233865/23, ze dne 

21. 8. 2023: 

- Pokud bude vedení sítě elektronických komunikací (SEK) vadit při realizaci stavby, je 

nutné přeložení tohoto vedení.  

- V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. 

Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 

0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy. 

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy. 

- Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 

- Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou 

byl rozebíratelný. 

- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou 

trasou byl rozebíratelný. 

- Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové 

vzdálenosti a takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich 

stability. 

- Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 

součástí Vyjádření. 

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 

odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a. s. 

veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 



7 z 12 

 

technického řešení. 

- Pro účely přeložení SEK je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a. s. Smlouvu 

o realizaci překládky SEK. 

 

21. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 

stavby. 

 

22. Před ukončením stavby stavebník písemně požádá KÚ ÚK, UPS o provedení závěrečné 

kontrolní prohlídky stavby a vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ust. § 122 stavebního 

zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.  

 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) ve spojení s § 112 odst. 1 stavebního zákona, na něž se 

vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4  

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Dne 1. 9. 2022 podal stavebník prostřednictvím svého zástupce žádost o stavební povolení. 

Stavební řízení je vedeno podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„liniový zákon“). Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Jelikož žádost neměla 

předepsané náležitosti, byl stavebník opatřením ze dne 3. 10. 2022 vyzván k jejímu doplnění 

a stavební řízení bylo zároveň usnesením přerušeno. Lhůta pro doplnění podkladů byla na 

základě žádostí stavebníka opakovaně prodlužována. Podklady žádosti byly doplněny dne 14. 

9. 2023. 

 

KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 11. 10. 2023 podle § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že KÚ ÚK, 

UPS jsou dobře známy poměry staveniště a podaná žádost poskytovala dostatečný podklad 

pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil KÚ ÚK, UPS 

ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Pro uplatnění 

závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek účastníků řízení KÚ ÚK, UPS stanovil lhůtu 

10 dnů ode dne doručení oznámení, přičemž dotčené orgány a účastníky řízení upozornil, že 

k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám se nepřihlíží (koncentrační zásada). 

Oznámení bylo zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (vyvěšeno dne 11. 10. 2023, sejmuto dne 

27. 10. 2023), i na úředních deskách Obecního úřadu Lubenec a Obecního úřadu Blatno.  

 

Ve stanovené lhůtě obdržel KÚ ÚK, UPS stanovisko Státního pozemkového úřadu (SPÚ), ze dne 

16. 10. 2023, ve kterém uvedl, že stavbou dotčený pozemek p. č. 626 v k. ú. Ležky je 

v současnosti pronajat k zemědělským účelům společnosti LUKRA, s. r.o., Chýšská 44, 439 83 

Lubenec. Stavebník s nájemcem uzavřel podnájemní smlouvu na dočasný zábor části 

uvedeného pozemku ve vlastnictví SPÚ v souvislosti s SO 183. KÚ ÚK, UPS k dané věci uvádí, že 

se jedná o informaci týkající se majetkoprávního vztahu mezi stavebníkem a nájemcem 

dotčeného pozemku, nikoli o námitku do stavebního řízení. Informaci bere KÚ ÚK, UPS na 



8 z 12 

 

vědomí. Žádné další námitky nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny. 

 

 

 

Při vymezení okruhu účastníků řízení vycházel KÚ ÚK, UPS z ust. § 109 stavebního zákona. Mezi 

účastníky zahrnul kromě stavebníka též vlastníky pozemků, na kterých má být stavba 

prováděna. Postavení účastníka náleží dále vlastníkům/správcům inženýrských sítí, které se 

nacházejí na stavbou dotčených pozemcích a vlastníkům těch sítí, v jejichž ochranném pásmu 

bude stavba realizována, neboť jejich vlastnické právo může být prováděním stavby přímo 

dotčeno. Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

 

Další účastníci stavebního řízení:  

 

ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Telco Pro Services, a. s., Správa 

železnic, s. o. a vlastníci pozemků nebo staveb na nich, a ti, kteří k nim mají právo odpovídající 

věcnému břemenu k pozemkům či stavbám na nich:  

 

p. č. 33/1, 33/2, 33/3, 33/5, 33/6, 33/7, 67/4, 67/5, 67/7, 67/8, 561, 572, 577, 606, 621, 625, 627, 

628/1, 632, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 650, 658, 659, 663, 664, 665, 666, 668, 669, 670, 672, 673, 

674, 676, 681, 690, 691, 697, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 830, 831, 832, 833, 834, 838, 839, 

840, 841, 842, 845, 846, 848, 849, 850, 851/2, 855, 856, 857, 858, 859, 861, 863, 888, 971, 976, 986, 

988, 990, 992, 994 a st. p. č. 55, 77 v k. ú. Ležky, p. č. 837, 935, 946, 947, 1341 v k. ú. Malměřice 

 

 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady:  

 

- 2 paré projektové dokumentace pro stavební povolení 

- Plná moc k zastupování ze dne 19. 10. 2020 (zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 

65993390, Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary, zmocněnec: Valbek 

spol. s r.o., IČO: 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, č. j. DUCR-44811/21/Wm, ze dne 

9. 8. 2021 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

č. j. KHSUL 60669/2021, ze dne 25. 6. 2021. 

- Stanovisko Policie ČR, DI Louny, č. j. KRPU-105675-1/ČJ-2021-040706-2-IB, ze dne 17. 6. 2021 

- Závazné stanovisko Policie ČR, KŘP Ústeckého kraje, odb. služby dopravní policie, č. j. KRPU-

94269-1/ČJ-2021-0400DP-04, ze dne 14. 6. 2021  

- Závazné stanovisko Ministerstva dopravy, č.  j. MD-16864/2021-930/3, ze dne 3. 8. 2021 

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany 

územních zájmů, č. ÚP-573/19-1743/2020-1150-OÚZ, ze dne 17. 5. 2021 

- Stanoviska Ministerstva vnitra, odboru bezpečnostní politiky, č. j. MV-102364-4/OBP-2021, ze 

dne 23. 6. 2021, č. j. MV-69398-5/OBP-2022, ze dne 7. 4. 2022  

- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Karlovy Vary, zn. RSD-331710/2021-2, ze dne 

9. 6. 2021 

- Vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.  j.  

KUUK/092312/2021/DS/Rych, ze dne 9. 7. 2021  

- Souhlas Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, 

č. j. KUUK/084221/2022, ze dne 2. 6. 2022 

- Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, č. j. KUUK/069706/2022, ze dne 13. 5. 2022, rozhodnutí č. j. KUUK/025094/2022, 

ze dne 28. 3. 2022 

- Vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p. o., č. j. SUSUK/2608/2023/LN/RK, ze dne 

25. 7. 2023 

- Vyjádření státního podniku Lesy České republiky, č. j. LCR946/080175/2021, ze dne 20. 8. 2021, 



9 z 12 

 

stanovisko č. j. LCR182/001186/2021, ze dne 24. 6. 2021, stanovisko č. j. LCR182/001187/2021, 

ze dne 24. 6. 2021 

- Vyjádření Městského úřadu Podbořany, odboru dopravy a SH, č. j. 

DOP/104/12899/20211/Dol-2, ze dne 29. 6. 2021 

- Souhrnné stanovisko Městského úřadu Podbořany, odboru životního prostředí, č. j. 

ŽP/12829/2021/Jan, ze dne 24. 6. 2021, závazné stanovisko č. j. ŽP15950/2021/Jur, ze dne 

17. 5. 2022 

- Vyjádření obce Blatno, ze dne 13. 1. 2021, vyjádření ze dne 26. 5. 2021 

- Vyjádření obce Lubenec, ze dne 15. 12. 2020, vyjádření č. j. 154/2021-Cha, ze dne 24. 5. 2021 

- Rozhodnutí Obecního úřadu Lubenec, č. j. 417/2021-se, ze dne 11. 11. 2021 

- Vyjádření CETIN a. s., č. j. 674690/21, ze dne 3. 6. 2021, vyjádření č. j. 233865/23, ze dne 

21. 8. 2023 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001136870232, ze dne 1. 9. 2023, vyjádření zn. 

001136874325, ze dne 1. 9. 2023, sdělení zn. 21/PA/344, ze dne 14. 9. 2021, souhlas zn. 

1118370491, ze dne 14. 9. 2021 

- Stanovisko GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002877015, ze dne 31. 8. 2023 

- Vyjádření   společnosti   Severočeské  vodovody  a  kanalizace, a.  s.,   zn.   O21690076841/ 

ÚTPCMO/VR, ze dne 20. 7. 2021, vyjádření zn. O23690101013/ÚTPČMO/Kd, ze dne 14. 9. 2023 

- Vyjádření Státního pozemkového úřadu, zn. SPU 014890/2022, ze dne 1. 2. 2022 

- Stanovisko Správy železnic, s. o., zn. 9289/2021-SŽ-OŘ UNL-OPS/MH, ze dne 16. 6. 2021 

- Vyjádření Telco Pro Services, a. s., ze dne 20. 9. 2021 a ze dne 14. 9. 2023 

- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s., zn. U59842/21, ze dne 1. 12. 2021 a vyjádření zn. 

E42465/23, ze dne 26. 8. 2023 

- Vyjádření Vodafone Czech Republic a. s., zn. 211201-1048365101, ze dne 1. 12. 2021 

a vyjádření zn. 230817-0830586287, ze dne 17. 8. 2023 

- Sdělení ČEPRO, a. s., č. j. 7227/22, ze dne 4. 4. 2022 

- Sdělení společnosti České Radiokomunikace a. s., zn. UPTS/OS/301810/2022, ze dne 

4. 4. 2022  

- Sdělení ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700531637, ze dne 1. 4. 2022 

- Sdělení společnosti LUKRA, s. r. o., ze dne 14. 12. 2020 

- Vyjádření společnosti NET4GAS, s. r. o., zn. 11671/20/OVP/Z, ze dne 23. 12. 2020 

 

 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost a dospěl k závěru, že stavba je v souladu 

s požadavky podle § 111 stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Projektová 

dokumentace stavby je přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn 

příjezd ke stavbě a vše potřebné k řádnému provádění stavby. Dále je stavba v souladu 

s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými stanovisky dotčených orgánů 

a správců inženýrských sítí. K žádosti o stavební povolení byla doložena závazná stanoviska 

příslušných dotčených orgánů. Podmínky vyplývající z předložených závazných stanovisek KÚ 

ÚK, UPS zapracoval do podmínek stavebního povolení. Do podmínek pro provedení stavby KÚ 

ÚK, UPS dále zapracoval podmínky vlastníků (správců) technické infrastruktury. Podmínky, 

u kterých povinnost jejich plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů, nebyly zahrnuty 

do podmínek stavebního povolení. 

 

Stavebník předložil k žádosti závazná stanoviska dotčených orgánů, které se vyjadřovaly 

k projektové dokumentaci „celé“ stavby označené „D6 Lubenec II. etapa – aktualizace DSP“. 

Předmětem tohoto řízení je „pouze“ stavební objekt SO 182 – Úpravy současné silnice I/6. KÚ 

ÚK, UPS proto ze závazných stanovisek vygeneroval pouze takové podmínky, které se týkají 

projednávané stavby. Z uvedeného důvodu nebyly do podmínek rozhodnutí zahrnuty 

podmínky Drážního úřadu, jelikož stavba leží mimo ochranné pásmo dráhy. Dále nebyly 

převzaty podmínky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

týkající se zkušebního provozu ani podmínky Městského úřadu Podbořany, odboru životního 

prostředí, týkající se přímého dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa a záboru PUPFL. 

  

 



10 z 12 

 

Do stavebního povolení dále nebyly zahrnuty podmínky směřující k dopravně inženýrským 

opatřením, neboť jsou řešeny v samostatném správním řízení. KÚ ÚK, UPS stanovil další 

podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů z hledisek ochrany života a zdraví 

osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti 

na okolí i z hledisek bezpečnosti práce. V průběhu stavebního řízení nebyly shledány důvody, 

které by bránily povolení stavby, a proto KÚ ÚK, UPS vydal stavební povolení.  

 

Projektovou dokumentaci k záměru zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

 

 

 
POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, 

a to k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (KÚ ÚK, UPS).  

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí. Odvolání se podává s příslušným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal stavebnímu úřadu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis.  

 
Po nabytí právní moci stavebního povolení obdrží stavebník jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

 

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 

povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 

zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 

stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Markéta Moučková  

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání stavebního povolení pro stavbu 

pozemní komunikace realizovanou státem, které je od poplatku osvobozeno. 

 

 

 

 



11 z 12 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 2 odst. 5 liniového zákona veřejnou vyhláškou a bude 

vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Lubenec, Podbořanská 51, 439 83 Lubenec 

- Obecní úřad Blatno, Blatno 59, 439 84 Blatno 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

 

Účastníci řízení 

podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary, 

prostřednictvím Valbek, spol. s r. o., Vaňurova 505, 460 01 Liberec, středisko: Děčínská 717/21, 

400 03 Ústí nad Labem; IDDS: bebs53hj 

 

podle § 109 písm. b) až f) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

- Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

- vlastníci pozemků nebo staveb na nich, a ti, kteří k nim mají právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemkům či stavbám na nich:  

 

p. č. 33/1, 33/2, 33/3, 33/5, 33/6, 33/7, 67/4, 67/5, 67/7, 67/8, 561, 572, 577, 606, 621, 625, 627, 

628/1, 632, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 650, 658, 659, 663, 664, 665, 666, 668, 669, 670, 672, 

673, 674, 676, 681, 690, 691, 697, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 830, 831, 832, 833, 834, 838, 

839, 840, 841, 842, 845, 846, 848, 849, 850, 851/2, 855, 856, 857, 858, 859, 861, 863, 888, 971, 

976, 986, 988, 990, 992, 994 v k. ú. Ležky 

 

st. p. č. 55, 77 v k. ú. Ležky 

 

p. č. 837, 935, 946, 947, 1341 v k. ú. Malměřice 



12 z 12 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Podbořany, odbor životního prostředí, Mírová 615, 441 01 Podbořany  

- Městský úřad Podbořany, odbor dopravy a SH, Mírová 615, 441 01 Podbořany  

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Lidické 

nám. 9, 401 79 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 1 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Škroupova 11, 301 36 Plzeň 

- Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř. Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 

 


		2023-11-08T13:26:38+0100




